РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с я*/ЗОЛ
г. Миллерово

О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций

за конкретными территориями (микрорайонами)
города Миллерово и Миллеровского района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей
14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних»,
пунктом 2.4 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологоческие
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
организациях», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, в целях
обеспечения мер по реализации прав граждан на получение начального
общего, основного общего и среднего общего образования и предупреждения
безнадзорности несовершеннолетних Администрация Миллеровского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные
организации за конкретными территориями (микрорайонами) города
Миллерово и Миллеровского района согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Начальнику Муниципального учреждения Управление образования
Миллеровского района (Заикин О.М.) обеспечить контроль за организацией
приема и зачисления в общеобразовательные организации
несовершеннолетних граждан, проживающих на закрепленных территориях.

I

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Миллеровского района от 29.12.2017 № 1326 «О закреплении
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями (микрорайонами) Миллеровского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Миллеровского района по социальным
вопросам.

Глава Миллеров B.C. Макаренко

Постановление вносит Муниципальное учреждение
Управление образования Миллеровского района

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Миллеровского района
от ш Ш

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций,
закрепленных за конкретными территориями (микрорайонами)

города Миллерово и Миллеровского района

Город Миллерово
Наименование

№
п/п

муниципальной бюджетно
общеобразовательной Территория

организации, адрес
1 2 3
1. Муниципальное бюджетное ул. Ленина все дома

общеобразовательное ул. Кирова № 2-12
учреждение гимназия №1 ул. Фрунзе все дома
имени Пенькова М.И., ул. 1 Мая № 2-8, 1-9
г. Миллерово, ул. ул. Карла Маркса №4-10, 17-35
Плеханова, 8 ул. 27 февраля №2-18

ул. Вокзальная четная сторона
до № 42 ,
нечетная
сторона
до № 11

ул. Пушкина № 1-5, № 2-14
ул. Парижской
Коммуны

№ 1-13, №2-14

ул. Плеханова все дома
пер. Коммунальный все дома
пер. Водопроводный все дома
ул. Максима Горького все дома
ул. 25лет Октября все дома
ул.9 января все дома
пер. Литейный все дома
ул. Маяковского все дома
туп. Олимпийский все дома
ул. Советская все дома
пер. Ломаный все дома
ул. Колхозная все дома

3

1 2 3
пер. Прудовый все дома
пер. Челюскинцев все дома
ул. Набережная все дома
ул. Красногвардейская все дома
пер. Узкий все дома
ул. Горная все дома
пер. Серафимовича все дома
ул. Машиностроителей все дома
ул. Южная все дома
пер. Вольный все дома
пер. Братский все дома
ул. Социалистическая все дома
пер. Молодежный все дома
ул. Пенькова все дома
ул. Писарева все дома
ул. Нахимова все дома
пер. Радищева все дома
пер. Фадеева все дома
ул. 30 лет ВЛКСМ все дома
пер. Студенческий все дома
ул. Репина все дома
ул. Макарова все дома
ул. Ушакова все дома
ул. Блюхера все дома
ул. Тимирязева все дома
ул. Васнецова все дома
ул. Айвазовского все дома
ул. Вермишева все дома
ул. Пархоменко все дома
ул. Сурикова все дома
ул. Партизанская все дома
пер. Подбельского все дома
ул. Буденного все дома
пер. Каменный все дома
пер. Кирпичный все дома
ул. Профсоюзная все дома
ул. Чапаева все дома
ул. Западная все дома
ул. Северо-Донецкая все дома
туп. Цимлянский все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Чкалова все дома

4

1 2 3
пер. Тихий все дома
пер. Невский все дома
пер. Плановый все дома
пер. Танкистов все дома
пер. Станиславского все дома
пер. Мельничный все дома
ул. Речная все дома
ул. Гагарина все дома
ул. Артема все дома
ул. Шишкина все дома
ул. Левитана все дома
ул. Фестивальная все дома
ул.20 лет РККА все дома
ул. Квартал ДСХТ все дома
пер. Газетный все дома
пер. Книжный все дома
туп. Нефтебазовский все дома
туп. Рабочий все дома
ул. Фурманова все дома
пер. Шаумяна все дома
пер. Максима Горького все дома

2. МБОУ СОШ № 2, туп. Солнечный все дома
г. Миллерово, ул. туп. Широкий все дома
Осоавиахимовская, д. 15 пер. Победы все дома

туп. Питомнический все дома
ул. Ставропольская все дома
ул. Рокоссовского все дома
ул. Осоавиахимовская все дома
ул. Совхозная все дома
ул. Радиальная все дома
пер. Орбитальный все дома
ул. Цветочная все дома
ул. Жукова все дома
ул. Гастелло все дома
ул. Тургенева все дома
ул. Тухачевского все дома
ул. Есенина все дома
ул. Жемчужная все дома
ул. Садовая все дома
ул. Осипенко все дома
ул. Слюсарева все дома
ул. Матросова все дома

5

1 2 3
ул. Ломоносова все дома
ул. Космодемьянской все дома
ул. Конева все дома
ул. Черепашенко все дома
ул. Норонович все дома
ул. Пионерская все дома
ул. ТарасаШевченко с № 99 и до

конца
ул. Войкова все дома
ул. Воровского все дома
пер. Воронежский все дома
пер. Овражный все дома
ул. Дзержинского все дома
ул. Седова все дома
пер. Звездный все дома
ул. Леваневского все дома
ул. Малинового все дома
ул. Верховая все дома
ул. Низовая все дома
ул. Захарова все дома
ул. Крылова все дома
ул. Краснодарская все дома
ул. Черняховского все дома
ул. Новороссийская все дома
ул. Подгорная все дома
ул. Янтарная все дома
ул. Бородинская все дома
х. Краснянка все дома
ул. Вербная все дома
пер. Белгородский все дома
пер. Казанский все дома
пер. Луганский все дома
пер. Вешенский все дома
пер. Шахтинский все дома

3. МБОУ СОШ № 4 ул. 3 Интернационала все дома
г. Миллерово, ул. ул. Гаврилова все дома
Менделеева, 37 ул. Калинина все дома

ул. ЛьваТолстого все дома
ул. Менделеева все дома
ул. Ворошилова все дома
ул. Добролюбова все дома
ул. Лейтенанта
Шмидта

все дома

6

1 2 3
ул. Комсомольская все дома
пер. Энергетиков все дома
ул. Школьная все дома
пер. Чернышевского все дома
пер. Глубокинский все дома
пер. Державина все дома
ул. Космическая все дома
ул. Ракетная все дома
ул. Лунная все дома
ул. Тараса Шевченко до № 99
ул. Шолохова все дома
ул. Луначарского все дома
ул. Свердлова все дома
ул. Розы Люксембург все дома
ул. Комарова все дома
ул. Донецкая все дома
ул. Степана Разина все дома
ул. Российская до № 67
ул. Октябрьская до № 59
ул. Строителей все дома
ул. Ушинского все дома
ул. Ленинградская все дома
пер. Гоголевский все дома
ул. 38 Стрелковой все дома
дивизии
ул. Котовского все дома
пер. Макаренко все дома
пер. Авиаторов все дома
ул. Орджоникидзе все дома
ул. Красноармейская до № 6
ул. Байдукова до № 8
туп. Короткий все дома
ул. Лейтенанта
Матроса

все дома

туп. Чайковского все дома
пер. Прорезной все дома
пер. Донской все дома
ул. Ватутина все дома
ул. Кривошлыкова все дома
пер. Ольховский все дома
ул. Элеваторская все дома
пер. Проездной все дома
ул. Северная все дома

7

1 2 3
ул. Алексея Кармазёва все дома
ул. Юрия Громова все дома
ул. Виктора Денежкина все дома
ул. Дмитрия Кравцова все дома
ул. Сергея Ильгова все дома
ул. Эдуарда Толстых все дома
ул. Олега Панченко все дома
ул. Александра
Цыганкова

все дома

ул. Ивана Алексенко все дома
ул. Мичурина все дома

4. МОУ СОШ № 5,
г. Миллерово,
ул. Ф. Энгельса, 26

ул. Тельмана все дома
ул. Земляченко все дома
ул. Еременко все дома
пер. Восточный все дома
пер. Маслозаводской все дома
ул.З Интернационала четная
ул. Крупской все дома
ул. Жуковского все дома
ул. Российская с № 68
ул. Шолохова нечетная
ул. Подтёлкова все дома
ул. Куйбышева все дома
пер. Депутатский все дома
ул. Байдукова с № 9
ул. Фридриха Энгельса все дома
ул. Кукушкина все дома
ул. Островского все дома
ул. Тренева все дома
ул. Красноармейская с № 7
ул. Октябрьская с № 60
пер. Семашко все дома
пер. Карьерный все дома
ул. Артиллерийская нечетная

сторона
№ 1-31

пер. Светлый все дома
пер. Осенний все дома
туп. Связной все дома
х. Северный Сад все дома
пер. Заря все дома

8

1 2 3
5. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
ул. Квартал 70 лет
Победы

все дома

учреждение лицей № 7
имени Маршала авиации

ул. Квартал им.
Маршала Ефимова

все дома

А.Н. Ефимова, ул. Чехова все дома
г. Миллерово, ул. Квартал ул. Бабушкина все дома

имени Маршала Ефимова, 9 ул. Черноморская все дома
ул. 14 съезда ВЛКСМ все дома
ул. Мира все дома
ул. 19 съезда КПСС все дома
ул. Киевская все дома
ул. Московская все дома
ул. Некрасова все дома
ул. Песчаная все дома
ул. Волгоградская все дома
ул. Красная все дома
ул. Азовская все дома
ул. Богдана все дома
Хмельницкого
ул. Думенко все дома
ул. Заводская все дома
ул. Полярная все дома
ул. Балочная все дома
пер. Калужский все дома
ул. Интернатская все дома
пер. Средний все дома
пер. Спартака все дома
туп. Полевой все дома

6. МБОУ СОШ № 8, ул. Артиллерийская 14 а, б, г
г. Миллерово, ул. ул. Грибоедова все дома
Криничная, 16 ул. Сергея Лазо все дома

ул. Локомотивная все дома
ул. Олега Кошевого все дома
пер. Зеленый все дома
ул. Короленко четные номера
ул. Суворова с 1 по 40
ул. Герцена с 1 по 8
ул. Романенко все дома
пер. Дачный все дома
ул. Серова все дома
пер. Стадионный все нечетные,

четные -
№№ 22-36

9

1 2 3
туп. Батайский четные
ул.50 лет ВЛКСМ все дома
ул. Павлова все дома
ул. Ростовская все дома
ул. Милицейская все дома
площадь Соленая все дома
ул. Щорса все дома
ул. Комитетская все дома
ул. Салтыкова-
Щедрина

все дома

ул. Овчинникова все дома
туп. Сальский все дома
ул. Степная все дома
пер. Водяной все дома
ул. Белинского все дома
ул. Украинская все дома
ул. Луговая все дома
ул. Лермонтова все дома
ул. Криничная все дома
пер. Парковый все дома
пер. Соколова все дома
туп. Малый все дома
ул. Вокзальная четная сторона

с № 42 ,
нечетная
сторона с № 11

пер. Болотный все дома
пер. Спортивный все дома
ул. Пушкина с № 7 по 33,

с № 16 по 52
ул. Парижской
Коммуны

с № 15 по 53

ул. Карла Маркса с № 37 по 67,
с № 12 по 68

ул. 27 февраля с № 1по 35,
с № 20 по 40

ул. 1 Мая с № 10 по 20
с № 11 по 13

ул. Кирова с № 1 по 25
(нечетная
сторона)

ул. Декабристов все дома
ул. Энергетиков все дома

10

1 2 3
ул. Бажоры все дома
ул. Володарского все дома
ул. Николая Баумана все дома
ул. Георгия Димитрова все дома
ул. Хлораторная все дома
ул. Подвойского все дома

Миллеровский район

7. МБОУ Верхнеталовская
СОШ

х. Верхнеталовка, х. Кумшацкий,
х. Нижняя Таловка, х. Красная Заря,
станица Старая Станица

8. МБОУ Волошинская СОШ сл. Волошино, х. Новорусский,
х. Херсоны, х. Афанасьевский

9. МБОУ Дегтевская СОШ сл. Дегтево, х. Грай-Воронец,
х. Ключковка

10. МБОУ Криворожская СОШ сл. Криворожье, х. Екатериновка,
х. Антоновка, х. Гремучий

11. МБОУ Колодезянская
СОШ

сл. Колодези, х. Козыри, х. Шиловка,
х. Готальский, х. Суровский, разъезд
Сысоево, х. Теплицкий

12. МБОУ Кудиновская ООШ сл. Кудиновка, х. Новоефановка
13. МБОУ Ленинская СОШ п. Долотинка, х. Журавка,

х. Новоалександровка
14. МБОУ Марьевская СОШ х. Хмызов, х. Еритовка, х. Закосьнов,

х. Лиман, х. Малахов, х. Белогоровка
15. МБОУ Мальчевская СОШ ст. Мальчевская, х. Зеленая Роща,

х. Гетманов, х. Полосачи, сл. Поповка,
х. Ленина, разъезд Боченков,
х. Зинцева Балка, х. Обуховка

16. МБОУ Нагольненская
СОШ

сл. Нижненагольная, сл. Никаноровка,
х. Новоалександровский,
сл. Нижнекамышинка,
х. Петровский, х. Верхнекамышенский,
х. Калмыковка

17. МБОУ Никольская СОШ сл. Никольская, п. Ярский, х. Луки,
х. Иллиодоровка

18. МБОУ Н-Ольховская СОШ сл. Позднеевка, х. Криничный,
х. Чигиринка, х. Мельничный,
х. Нижнебурцев, х. Спартак

19. МБОУ Ольхово-Рогская
СОШ

с. Ольховый Рог

20. МБОУ Первомайская СОШ х. Малотокмацкий, х. Локтев,
х. Новоспасовка, х. Ивановка,

11

1 2 3
х. Ореховка, х. Редкодуб,
х. Октябрьский, х. Сергеевка,
х. Горноватовка, х. Касьяновка

21. МБОУ Полненская СОШ сл. Мальчевско-Полненская,
х. Имени Ленина, х. Александровский

22. МБОУ Сулиновская СОШ х. Сулин, х. Жеребковский,
х. Красная Звезда

23. МБОУ Титовская СОШ сл. Титовка, сл. Машлыкино,
с. Подгаевка, х. Фроловка

24. МБОУ Терновская
СОШ № 1

сл. Терновая, х. Новоалександровка,
х. Новониколаевка, х. Новоуколовка

25. МБОУ Туриловская СОШ х. Венделеевка, х. Николаевка, х. Гернер,
х. Кузьмичевка, х. Новая Деревня,
сл. Туриловка, х. Ямовка,
х. Пантелеевка, х. Беляевск

26. МБОУ Туроверовская
ООШ

х. Туроверов, х. Новоандреевка,
х. Треково-Петровский, х. Туроверово -
Глубокинский, х. Треково-Станичный,
х. Новоталовка, х. Новоивановка,
х. Банниково-Александровский

27. МБОУ Рогаликовская
ООШ

сл. Рогалик, х. Ануфриевка,
х. Маринченский

28. МБОУ Терновская
ООШ № 2

х. Терновой, х. Дудки, х. Кринички,
х. Треневка

29. МБОУ Фоминская ООШ х. Фоминка, х. Донецкий лесхоз
30. МБОУ Грековская ООШ сл. Греково
31. МБОУ Курская ООШ х. Каменка, х. Тарадинка, х. Калиновка

Н.И. Бандурин
Управляющий делами
Администрации

12